СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от  29 сентября 2023  г.            №1-6
О НАЗНАЧЕНИИ  НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ
 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
В  соответствии  с  Федеральным  законом от  6  октября  2003  года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  07 февраля 2011 года  № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Каменский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 20.12.2012 г. № 37-5, Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

1. Назначить на муниципальную должность  председателя контрольно-счетной комиссии муниципального казенного учреждения Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Каменский район  Колобкова Сергея Николаевича с 2 октября  2023 года.

2. Главе муниципального образования Каменский район Мягкову Евгению Владимировичу, заключить контракт с председателем  контрольно-счетной комиссии муниципального образования Каменский район  Колобковым Сергеем Николаевичем.

3. Решение  вступает в силу со дня обнародования и подлежит  опубликованию на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http:pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф., в общественно-политической газете «Сельская новь. Каменский район», размещению на официальном сайте муниципального образования Каменский район (https://kamenskiy.tularegion.ru).
Глава муниципального образования

Каменский район

Е.В. Мягков
Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Каменский район

от 29.09.2023 №1-6
КОНТРАКТ
С  ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН КОЛОБКОВЫМ СЕРГЕЕМ НИКОЛАЕВИЧЕМ
2 октября 2023  года

Глава муниципального образования Каменский район Мягков Евгений Владимирович, действующий на основании Устава муниципального образования Каменский район, именуемый в дальнейшем «представитель нанимателя (Работодатель)» с одной стороны, председатель контрольно-счетной комиссии муниципального казенного учреждения Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Каменский район Колобков Сергей Николаевич, именуемый в дальнейшем «председатель контрольно-счетной комиссии», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Каменский район заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Общие положения

1.1.По настоящему контракту председатель контрольно-счетной комиссии берет на себя обязательства по осуществлению полномочий как лицо, замещающее муниципальную должность председателя контрольно-счетной комиссии, а представитель нанимателя (Работодатель) обязуется обеспечить осуществление председателем контрольно-счетной комиссии указанных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде с учетом особенностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Тульской области о лицах, замещающих муниципальные должности,

1.2.Председатель контрольно-счетной комиссии обязуется исполнять должностные обязанности в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тульской области, Уставом муниципального образования Каменский район, Положением  контрольно-счетной комиссии муниципального казенного учреждения Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Каменский район (далее — Положение о контрольно-счетной комиссии) и настоящим контрактом.

1.3.Местом работы председателя контрольно-счетной комиссии является здание, находящееся по адресу: 301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.26.

1.4.Настоящий контракт является контрактом по основному месту работы.

2. Срок контракта

2.1.Настоящий контракт заключен на срок с 2 октября 2023 года по 2 октября 2028 года.

2.2.По истечении срока полномочий председатель контрольно-счетной комиссии продолжает исполнять полномочия по занимаемой муниципальной должности до заключения контракта с вновь назначенным в установленном порядке председателем контрольно-счетной комиссии.

3. Права и обязанности председателя контрольно-счетной комиссии

Права, обязанности и ответственность работников контрольно-счетной комиссии муниципального образования Каменский район определяются Федеральным законом № 6-ФЗ, законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права и настоящим контрактом.

3.1. председатель контрольно-счетной комиссии имеет право на:

1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой муниципальной должности, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством Тульской области и трудовым договором;

4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;

6) повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств  бюджета  муниципального образования Каменский район;

7) защиту своих персональных данных;

8) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

9) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

10) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

11) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тульской области.

2.2. Председатель контрольно-счетной комиссии имеет иные права, предусмотренные Федеральным законом  от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тульской области.

3.2. Председатель контрольно-счетной комиссии обязан:
1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав, законы и иные нормативные правовые акты Тульской области и Российской Федерации, Устав муниципального образования Каменский район и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

4)  соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка; должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах, расходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера;

9) сообщать представителю нанимателя (Работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые   установлены   Федеральным законом   от  7  февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и другими федеральными законами;

11) сообщать представителю нанимателя (Работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

12)  возвратить при прекращении полномочий все документы, содержащие служебную информацию.

3.3. председатель контрольно-счетной комиссии обязан исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тульской области.

4. Права и обязанности Представителя нанимателя (Работодателя)

4.1. Представитель нанимателя (Работодатель) имеет право:

1) изменять и расторгать настоящий договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Тульской области;

2) вести коллективные переговоры и заключать коллективные договоры;

3) поощрять председателя контрольно-счетной комиссии за добросовестный и эффективный труд;

4) требовать от председателя контрольно-счетной комиссии надлежащего исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу, предоставленному ему для исполнения должностных обязанностей Представителем нанимателя (Работодателя) (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у представителя нанимателя (Работодателя), если представитель нанимателя (Работодатель) несет ответственность за сохранность этого имущества), и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

5) привлекать председателя контрольно-счетной комиссии к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

6) оценивать качество работы председателя Контрольно-счетной комиссии, получать от него текущую информацию о ходе дел, относящихся к ведению председателя контрольно-счетной комиссии, контролировать его работу по срокам, объему.

4.2. Представитель нанимателя (Работодатель) обязан:

1) соблюдать законодательство Российской Федерации и Тульской области, иные законы и нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия соглашений и настоящего договора;

2) предоставлять председателю контрольно-счетной комиссии работу, обусловленную настоящим контрактом;

3) выплачивать в полном размере причитающееся председателю контрольно-счетной комиссии денежное содержание в сроки, установленные правилами внутреннего трудового распорядка;

4) вести коллективные переговоры с участием председателя контрольно-счетной комиссии (его представителей), предоставлять председателю контрольно-счетной комиссии (его представителям) полную и достоверную информацию, необходимую для заключения коллективного договора, соглашения и контроля за их выполнением;

5) обеспечивать защиту персональных данных председателя контрольно-счетной комиссии от неправомерного использования и утраты;[image: image1.jpg]

6) возмещать вред, причиненный председателю контрольно-счетной комиссии в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Тульской области;

7) знакомить председателя контрольно-счетной комиссии под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

8) исполнять по отношению к председателю  контрольно-счетной комиссии иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством  Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права,  соглашениями, трудовым договором.

5. Оплата труда председателя контрольно-счетной комиссии

5.1. Председателю контрольно-счетной комиссии устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

-ежемесячное денежное вознаграждение в размере 26064 рубля с последующей его индексацией в соответствии с нормативными правовыми актами Тульской области; [image: image2.jpg]

-ежемесячное денежное поощрение (коэффициент от размера денежного вознаграждения) в размере 1,0[image: image3.jpg]

-единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере двукратного ежемесячного денежного вознаграждения.

5.2.Могут производиться иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством.

6. Социальное страхование

6.1. Председатель контрольно-счетной комиссии подлежит обязательному социальному страхованию в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

7. Служебное время и время отдыха

7.1. Председателю контрольно-счетной комиссии устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота, воскресенье). Продолжительность еженедельной работы - 40 часов, с режимом работы согласно Правилам внутреннего трудового распорядка.

7.2. Председателю  контрольно-счетной комиссии предоставляются:

-  ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней;

-  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет;

 Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается из расчета один календарный день за каждый год работы в контрольно-счетной комиссии муниципального образования Каменский район, но не более 10 календарных дней.

- иные дополнительные отпуска в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Условия профессиональной деятельности, гарантии, компенсации и льготы в связи с профессиональной деятельностью.
8.1. Председателю контрольно-счетной комиссии представитель нанимателя (Работодатель) обеспечивает надлежащее организационно-технические условия, необходимые для исполнения полномочий: служебное [image: image4.jpg]

место; средства связи, доступ к оргтехнике и информационным системам.

8.2. Председателю контрольно-счетной комиссии предоставляются основные гарантии, предусмотренные действующим законодательством о лицах, замещающих муниципальные должности.
9.Иные условия контракта

9.1. Изменения и дополнения в контракт могут вноситься по соглашению сторон до истечения срока действия настоящего контракта в следующих случаях:

-изменение действующего законодательства,

-изменение Устава муниципального образования Каменский район;

-инициатива одной из сторон настоящего контракта.

Изменения и дополнения, вносимые в контракт, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

9.2.Настоящий контракт может быть прекращен по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.

9.3.Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения — в порядке, установленном действующим законодательством.

9.4.Настоящий контракт составлен и подписан в двух экземплярах, идентичных по тексту, обладающих равной юридической силой, и вступает в силу со дня его подписания Сторонами. Один экземпляр хранится у представителя нанимателя (Работодатель) в личном деле председателя контрольно-счетной комиссии, второй у председателя контрольно-счетной комиссии.

10. Адреса и реквизиты сторон
	Представитель нанимателя (Работодатель)
	Председатель контрольно-счетной комиссии

	 Глава  муниципального образования Каменский район
	Колобков Сергей Николаевич

	(должность)

	Мягков  Евгений  Владимирович
	(ФИО)

	(ФИО)

	(подпись)

	(подпись)                               (дата)

	М.П.
	(дата)

	Паспорт:

	Адрес: 301990 Тульская область

             Каменский район

             улица Тихомирова, 36
	Серия 70 17

	_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Номер 722 532

Выдан МО УФМС России по ТО в г. Ефремов 13.04.2017

Адрес: Тульская область, Каменский р-н, с. Архангельское, ул. Первомайская, д. 1

Телефон: 8 920-790-90-79

№ свидетельства гос. пенсионного

Страхования 037-025-281-25

ИНН 712700012346

    _________________      Колобков Сергей Николаевич
                (подпись)                        (фамилия, инициалы)

_____________________                                                  ____________________    "____"______________2023__г

Второй экземпляр  контракта (трудового договора)  получил:

_____________________    ____________________    "____"______________2023__г.                                                  (ф.и.о.)                (подпись